

**Nordisk Perlite ApS**  
**Hammersholt Erhvervspark 1-5, 3400 Hillerød**

**CVR-nr. 48 24 77 17**

**Årsrapport**

**1. juli 2015 - 30. juni 2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11/11 2016



---

**Niels Knudsen**  
Dirigent



## Indholdsfortegnelse

---

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016</b>	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	11



**Selskabsoplysninger**

---

**Selskabet**

Nordisk Perlite ApS  
Hammersholt Erhvervspark 1-5  
3400 Hillerød

Telefon: 48140722  
Telefax: 48140788  
E-mail: nordisk@perlite.dk

CVR-nr.: 48 24 77 17  
Stiftet: 13. oktober 1976  
Hjemsted: Hillerød  
Regnskabsår: 1. juli - 30. juni  
38. regnskabsår

**Bestyrelse**

Fabrikant Niels Vilhelm Knudsen

**Direktion**

Fabrikant Niels Vilhelm Knudsen

**Revision**

Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Stockholmsgade  
2100 København Ø

**Bankforbindelse**

Danske Bank A/S

**Modervirksomhed**

Nordisk Perlite Holding ApS



## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets primære aktivitet består i produktion, markedsføring og salg af Perlite - en vulkansk stenart, der ekspanderer ved særlig opvarmning. Perlite anvendes bl.a. til isoleringsformål, filtrering samt vækstforbedring af plantejord.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttoresultat udgør 20.355.743 mod 21.507.533 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 10.788.566 mod 12.510.256 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, der væsentligt vil kunne påvirke vurderingen af selskabets finansielle stilling.

**Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni**

Note	2015/16 kr.	2014/15 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>20.355.743</b>	<b>21.507.533</b>
Distributionsomkostninger	-153.053	-293.919
Administrationsomkostninger	-5.999.976	-5.341.578
<b>Driftsresultat</b>	<b>14.202.714</b>	<b>15.872.036</b>
Finansielle indtægter	14.027	637.708
1 Finansielle omkostninger	-395.829	-250.166
<b>Resultat før skat</b>	<b>13.820.912</b>	<b>16.259.578</b>
2 Skat af årets resultat	-3.032.346	-3.749.322
<b>Årets resultat</b>	<b>10.788.566</b>	<b>12.510.256</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	11.000.000	12.500.000
Overføres til overført resultat	0	10.256
Disponeret fra overført resultat	-211.434	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>10.788.566</b>	<b>12.510.256</b>



**Balance 30. juni**

Note	2016 kr.	2015 kr.
<b>Aktiver</b>		
<b>Anlægsaktiver</b>		
Grunde og bygninger	1.927.706	2.302.859
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.171.290	2.330.747
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>5.098.996</u>	<u>4.633.606</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	32.520	32.520
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>32.520</u>	<u>32.520</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>5.131.516</u></b>	<b><u>4.666.126</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	1.961.473	151.990
Varebeholdninger i alt	<u>1.961.473</u>	<u>151.990</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.794.970	7.296.334
Tilgodehavende hos moderselskab	3.717.541	5.664.169
Udskudte skatteaktiver	188.995	225.447
Andre tilgodehavender	7.596.601	7.654.117
Tilgodehavender i alt	<u>17.298.107</u>	<u>20.840.067</u>
Likvide beholdninger	3.569.815	4.650.198
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>22.829.395</u></b>	<b><u>25.642.255</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>27.960.911</u></b>	<b><u>30.308.381</u></b>

**Balance 30. juni**

<b>Passiver</b>		2016	2015
Note		kr.	kr.
<b>Egenkapital</b>			
5	Anpartskapital	200.000	200.000
6	Overført resultat	2.118.622	2.330.056
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>2.318.622</b>	<b>2.530.056</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.725.844	3.562.191
	Selskabsskat	2.995.894	3.713.423
	Anden gæld	7.920.551	8.002.711
	Forslag til udbytte for regnskabsåret	11.000.000	12.500.000
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	25.642.289	27.778.325
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>25.642.289</b>	<b>27.778.325</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>27.960.911</b>	<b>30.308.381</b>
7	<b>Eventualposter</b>		
8	<b>Nærtstående parter</b>		

**Noter**

	2015/16 kr.	2014/15 kr.
<b>1. Finansielle omkostninger</b>		
Andre renteomkostninger	395.829	250.166
	<b>395.829</b>	<b>250.166</b>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	2.995.894	3.713.423
Årets regulering af udskudt skat	36.452	35.899
	<b>3.032.346</b>	<b>3.749.322</b>
<b>3. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. juli 2015	8.002.880	8.002.880
<b>Kostpris 30. juni 2016</b>	<b>8.002.880</b>	<b>8.002.880</b>
Afskrivninger 1. juli 2015	-5.700.021	-5.324.864
Årets afskrivninger	-375.153	-375.157
<b>Afskrivninger 30. juni 2016</b>	<b>-6.075.174</b>	<b>-5.700.021</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016</b>	<b>1.927.706</b>	<b>2.302.859</b>
<b>4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. juli 2015	8.830.510	8.448.889
Tilgang i årets løb	1.609.490	426.621
Afgang i årets løb	-400.721	-45.000
<b>Kostpris 30. juni 2016</b>	<b>10.039.279</b>	<b>8.830.510</b>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2015	-6.499.763	-6.189.147
Årets afskrivninger	-372.901	-343.654
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	4.675	33.038
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni 2016</b>	<b>-6.867.989</b>	<b>-6.499.763</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016</b>	<b>3.171.290</b>	<b>2.330.747</b>



## Noter

---

	30/6 2016 kr.	30/6 2015 kr.
<b>5. Anpartskapital</b>		
Anpartskapital 1. juli 2015	200.000	200.000
	<b>200.000</b>	<b>200.000</b>
<b>6. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. juli 2015	2.330.056	2.319.800
Årets overførte overskud eller underskud	-211.434	10.256
	<b>2.118.622</b>	<b>2.330.056</b>

## 7. Eventualposter

### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Nordisk Perlite Holding ApS som administrationsselskab og hæfter fra og med regnskabsåret 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter fra og med 1. juli 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

## 8. Nærtstående parter

### Transaktioner

Transaktioner med nærtstående parter omfatter mellemregninger med hovedanpartshaver og moderselskab samt andre tilknyttede selskaber. Mellemværender forrentes på markedslignende vilkår.


